



سه‌شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۷۰۲

## ورزشی

### اخبار

## جلسه‌هیأت‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌درباره‌سر‌مربی‌تیم‌ملی‌خروجی‌نداشت



هیات‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌در‌حالی‌تشکیل‌جلسه‌داد‌که‌هیچ‌صحتی‌درباره‌آینده‌نیمکت‌تیم‌ملی‌ایران‌انجام‌نشد.
هیات‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌ایران‌در‌شهرستان‌چوار‌استان‌ایلام‌ضمن‌گرامیداشت‌مقام‌شامخ‌شه‌دا‌تشکیل‌جلسه‌داد‌تا‌موضوعات‌مرتبط‌با‌این‌نهاد‌را‌مورد‌بررسی‌قرار‌دهد.
اعضای‌هیات‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌قبل‌از‌شروع‌نشست‌یاد‌و‌خاطره‌شدهای‌فوتبال‌چوار‌را‌گرمای‌داشته‌و‌بر‌سر‌مزار‌آنها‌حاضر‌شدند.
جلسه‌هیات‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌در‌حالی‌بر‌گزار‌شد‌که‌مسائل‌مالی،‌امور‌مرتبط‌با‌استان‌ها‌و‌همچنین‌وضعیت‌داوری‌و‌امور‌حقوقی‌باشگاه‌ها‌مورد‌بررسی‌قرار‌گرفت.
با‌این‌حال‌اعضای‌هیات‌رئیس‌ه‌فدراسیون‌فوتبال‌با‌توجه‌به‌موارد‌مرتبط‌با‌انتخاب‌سر‌مربی‌تیم‌ملی‌بزرگسالان‌گفت‌و‌گویی‌با‌یکدیگر‌نداشتند.
مهدی‌تاج،‌رئیس‌فدراسیون‌فوتبال‌که‌از‌سوی‌هیات‌رئیس‌ه‌مسئول‌مذاکره‌و‌تعیین‌سر‌مربی‌تیم‌ملی‌ایران‌است،‌در‌این‌نشست‌حاضر‌نشد‌گزینه‌های‌مسورد‌نظر‌داخلی‌و‌خارجی‌اش‌را‌مطرح‌کند.
این‌در‌حالی‌است‌که‌وی‌پیش‌از‌این‌عنوان‌کرده‌بود‌با‌توجه‌به‌تحریم‌های‌ارزی،‌احتمال‌انتخاب‌سر‌مربی‌داخلی‌قوت‌گرفته‌است.
با‌این‌وجود‌تاج‌هنوز‌تصمیم‌نهایی‌را‌در‌این‌باره‌نگرفته‌است‌تا‌اعضای‌هیات‌رئیس‌ه‌همچون‌اهالی‌فوتبال‌منتظر‌معرفی‌گزینه‌های‌مد‌نظر‌رئیس‌فدراسیون‌باشند.

■ ■ ■

## فینال لیگ برتر انگلیس بدون غول نورژی؟

به‌نظر‌می‌رسد‌آر‌لینگ‌هالند‌ن‌تواند‌در‌دیدار‌حساس‌و‌فینال‌گونه‌با‌آرسنال،‌تیمش‌را‌در‌امارات‌همراهی‌کند.
به‌گزارش‌بی‌ساکر،‌پپ‌گواردیولا‌هنوز‌مطمئن‌نیست‌آیا‌آر‌لینگ‌هالند‌برای‌بازی‌چهارشنبه‌با‌آرسنال‌آماده‌خواید‌بود‌یا‌خیر.
این‌بازیکن‌نورژی‌با‌مقابل‌استون‌ویلا‌مصدم‌شد‌و‌حضورش‌در‌دیدار‌با‌آرسنال‌در‌هاله‌ای‌از‌ایهام‌است.
منچسترسیتی‌در‌ورزشگاه‌اتحاد‌میزبان‌استون‌ویلا‌بود‌که‌توانست‌این‌تیم‌را‌با‌نتیجه‌۳‌بر‌یک‌شکست‌دهد‌و‌با‌۴۸‌امتیاز‌و‌یک‌بازی‌بیشتر‌از‌آرسنال،‌به‌رده‌دوم‌باز‌گردد.
در‌این‌بازی‌هالند‌پس‌از‌برخورد‌با‌امبلیانو‌مارتینس‌در‌نیمه‌اول‌برای‌دقایقی‌از‌درد‌ران‌رنج‌برد.
وی‌که‌برای‌سومین‌بازی‌متوالی‌موفق‌به‌گلزنی‌نشد،‌نیمه‌دوم‌جای‌خود‌را‌به‌خیولان‌آلوارس‌داد.
پپ‌گواردیولا‌پس‌از‌پیروزی‌استون‌ویلا‌گفت:‌هالند‌مصدم‌شده‌است.‌نمی‌خواستیم‌مقابل‌ریسک‌کنیم‌و‌در‌چند‌روز‌آینده‌از‌او‌دوباره‌تست‌خواهیم‌گرفت.
امیدوارم‌او‌برای‌چهارشنبه‌آماده‌باشد‌اما‌خواهیم‌دید‌چه‌اتفاقی‌رخ‌خواهد‌داد.
منچسترسیتی‌اگر‌تواند‌آرسنال‌را‌در‌ورزشگاه‌امارات‌شکست‌دهد،‌روز‌چهارشنبه‌این‌شانس‌را‌دارد‌تا‌به‌صدر‌جدول‌لیگ‌بر‌تر‌صعود‌کند،‌البته‌توپچی‌ها‌یک‌بازی‌کمتر‌انجام‌داده‌اند.

■ ■ ■

## ترکیب تیم کشتنی آزاد روسیه برای جام باشگاه‌های جهان

ترکیب تیم روسیه برای شرکت در هفتمین دوره رقابت‌های کشتنی آزاد جام باشگاه‌های جهان در ایران مشخص شد.

به گزارش ایستا، هفتمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود.

**ترکیب تیم روسیه در این مسابقات به شرح زیر است:**
**۵۷ کیلوگرم:** رامیز گامراتوف (قهرمان جام پارکین)
**۶۱ کیلوگرم:** مسلم مختهاتوف (قهرمان جام علف اف)
**۶۵ کیلوگرم:** شامیل مددوف (قهرمان جوانان جهان)
**۷۰ کیلوگرم:** یوگنی ژرئیاف (دارنده مدال برنز جهان)
**۷۴ کیلوگرم:** تیمور بیژوف (دارنده مدال برنز جهان)
**۷۹ کیلوگرم:** احمد عثمان‌اف (دارنده مدال نقره جوانان جهان)

**۸۶ کیلوگرم:** ارسلان باگایف (قهرمان جوانان اروپا)
**۹۲ کیلوگرم:** مساب سعدهالنه‌یف
**۹۷ کیلوگرم:** ماگومد کورناتوف (دارنده مدال نقره جهان)
**۱۲۵ کیلوگرم:** اریک دژویوف

■ ■ ■

## سر‌مربی‌پورتو:‌طارمی‌آرام‌تر‌از‌همیشه‌بود

سر‌مربی‌تیم‌فوتبال‌پورتو‌بعد‌از‌پیروزی‌در‌خانه‌اسپورتینگ‌لیسبون‌درباره‌مهاجم‌ایرانی‌تیمش‌اظهارنظر‌کرد.
پورتو‌در‌بسیستمین‌بازی‌فصل‌جاری‌لیگ‌بر‌تر‌پرتغال‌۲‌بر‌یک‌در‌خانه‌اسپورتینگ‌لیسبون‌پیروز‌شد‌و‌بسا‌۴۸‌امتیاز‌در‌دوم‌جدول‌پس‌از‌بنفیکا‌ی‌۵۳‌امتیازی‌باقی‌ماند.
سرجیو‌کنسیسانو،‌سر‌مربی‌پورتو‌در‌نشست‌خبری‌پس‌از‌بازی‌برابر‌اسپورتینگ‌لیسبون‌با‌اشاره‌به‌روحیه‌جاه‌طلبی‌و‌کار‌گروهی‌تیمش‌گفت:‌مهدی‌طارمی‌از‌چنین‌روحیه‌ای‌برخوردار‌است.‌او‌در‌بازی‌برابر‌اسپورتینگ‌آرام‌تر‌از‌همیشه‌بود.‌شاید‌فکر‌کنید‌من‌راضی‌بودم‌اما‌اینطور‌نی‌بود.‌وی‌ادامه‌داد:‌از‌سویی‌ما‌طارمی‌و‌سیلوا‌پیه‌را‌در‌خط‌حمله‌به‌کار‌گرفتم.‌با‌این‌کار‌می‌خواستیم‌توان‌تهاجی‌تیم‌را‌افزایش‌دهیم.‌با‌این‌وجود‌گاهی‌دچار‌افت‌در‌خط‌حمله‌شدیم.‌به‌همین‌دلیل‌هم‌در‌نیمه‌نخست‌ن‌توانستیم‌کاری‌انجام‌دهیم.‌او‌(طارمی)‌توانایی‌باز‌کردن‌گره‌بازی‌را‌دارد.‌هر‌چند‌نمی‌خواهم‌بازیکنی‌را‌نمنايز‌کنم.‌طارمی‌بازیکن‌باهوشی‌است.



هفته بیستم لیگ برتر مصادف شد با دومین شکست خانگی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی و سومین باخت آنها در لیگ بیست و دوم؛ آن هم درست در روزی که استقلال طی روند رو به رشدش، موفق به شکست پیکان شد. پرسپولیس تا چند هفته قبل ۸ امتیاز بالاتر از رقیبش بود و حالا به واسطه شلوغ‌بازی‌های بی‌جهت یحیی گل‌محمدی و اشتباهات تاکتیکی او، این فاصله به صفر رسیده و بدون شک با ادامه این روند، قرمزها دیگر رنگ صدر جدول را هم نخواهند دید و این حاصل برداختن بیش از حد به حاشیه و امر داوری است؛ هر بازی اعتراض و اعتراض و غافل شدن از اصل تمرکز.
حالا یحیی گل‌محمدی برای ماندن در پرسپولیس محتاج قهرمان کردن این تیم است و در صورت از دست دادن جام، بدون شک، هیچ هواداری خواهان ماندنش نیست. او همه اعضای کادرفنی و اکثر بازیکنان پرسپولیس را تغییر داد، با این حال حالا نسبت به فصل گذشته در چنین فته‌های، ۶ امتیاز کمتر کسب کرده است.

■ **شکست نوبرانه در خانه**

پرسپولیس که امیدوار بود با پیروزی برابر هوادار در هفته بیستم موقتا به صدر جدول بازگردد، با اشتباه عجیب یک بازیکن تعویضی نتیجه را واگذار کرد و سومین شکست فصل را پذیرفت. پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در حضور کمتر از ۳ هزار تماشاگر میزبان هوادار بود که این دیدار با شکست یک بر صفر سرخپوشان به پایان رسید.
محمدجواد محمدی(۸۷) برای هوادار در این بازی گل زد.
شاگردان یحیی گل‌محمدی که یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در بیست‌ودومین دوره رقابت‌های لیگ برتر هستند، با علم به اینکه استقلال برابر پیکان به پیروزی رسیده و هم‌امتیاز آنها شده بود، گام در میدان گذاشتند به این امید که با پیروزی برابر هوادار فاصله ۳ امتیازی با استقلال را همچنان حفظ کنند. هر چند در ۱۵ دقیقه ابتدایی ۲ تیم بازی سرد و کسل‌کننده‌ای را به نمایش گذاشتند اما در ادامه پرسپولیس با چند حمله سعی در فشار وارد کردن روی دروازه هوادار داشت البته موقعیت‌های این تیم اقتدر جدی نبود که دروازه حریف را



تهدید کند. نیمه دوم برای پرسپولیس با ۲ تغییر آغاز شد و گل محمدی با تعویض‌هایش به دنبال استفاده از تاکتیکی هجومی‌تر بود. کامیابی‌نیا و فرجی وارد زمین شدند تا خط دفاع سرخپوشان کم‌تعدادتر شود و وحید امیری بیشتر در کار‌های هجومی شرکت کند. این تغییر سبب ایجاد چند حمله روی دروازه هوادار شد که مهم‌ترینش ضربه سر گولسیانی بود که دروازه‌بان حریف توپ را برگرداند. حضور فرجی در زمین باعث شد گولسیانی آزادتر شود و در حملات تیم حضور بیشتری داشته باشد.
با نزدیک شدن به دقایق پایانی بازی، فشار پرسپولیس‌ها بیشتر شد و گل‌محمدی برای رسیدن به گل برتری، پرسرا مهاجم تازه‌وارد خود را هم به زمین فرستاد اما دفاع پر تعداد و چندلایه هوادار به سرخپوشان اجازه نزدیک شدن به دروازه را نمی‌داد. دقیقه ۸۶ ارسال وحید امیری روی دروازه در رفت و برگشت به پورعلی‌گنجی رسید اما ضربه این بازیکن با فاصله کمی از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۸۷ فرشاد فرجی که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده بود در پاس به عقب برای بیرانوند دچار اشتباه شد و محدودجواد محمدی در موقعیت تک به تک دروازه پرسپولیس را باز کرد تا کمر سرخپوشان در بدترین زمان ممکن خم شود. پرسپولیس با این شکست ۳۹ امتیازی ماند و هم‌امتیاز با استقلال شد. در صورتی که سپاهان امروز در دیدار هفته بیستم خود به پیروزی برسد، ۳ امتیاز از ۲ تیم تهرانی جلو خواهد زد.

■ **آبی‌ها همچنان چسبیده به صدر**

تیم فوتبال استقلال که یکی از مدعیان قهرمانی در بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر است، در هفته بیستم برابر پیکان به پیروزی رسید تا همچنان سایه به سایه صدرنشینان کارش را ادامه دهد. دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و پیکان که قرار بود روز یکشنبه برگزار شود، دیروز ساعت ۱۴ در ورزشگاه پاس تهران آغاز شد که این دیدار با برتری ۲ بر صفر آبی‌پوشان به پایان رسید. مهدی قاندی (۱۱) و صالح حمدانی (۸۴) برای استقلال در این بازی گل زدند. بازگشت سیدحسین حسینی به دروازه آبی‌پوشان تا

شکست نوبرانه پرسپولیس در روزی که استقلال قاطعانه از سد پیکان گذشت

# قرمزها در وضعیت فوق‌قرمز



### برگزاری بازی ایران – عراق در ورزشگاه آزادی قطعی شد

فدراسیون فوتبال عراق موافقت کرد تیم ملی این کشور ماه مارس (فیفادی فروردین ۱۴۰۲) در ورزشگاه آزادی برابر تیم‌ملی ایران به میدان برود.
به گزارش سایت کوره، یک منبع نزدیک به مدیریت تیم ملی عراق گفت: پس از تایید کادر فنی به سرمربیگری خسوس کاساس، قرار شد بازی دوستانه‌ای با ایران برگزار شود.



■ **سایپنتو: برخی مربیان چیزی درباره فوتبال نمی‌دانند**
سر‌مربی تیم فوتبال استقلال گفت: متأسفانه برخی مربیان دنبال بهانه‌های هستند که تیم حریف را تحریک کنند.
ریکاردو سایپنتو پس از پیروزی ۲ بر صفر مقابل پیکان در نشست خبری حضور پیدا کرد و اظهار داشت: متأسفانه برخی مربیان دنبال بهانه‌ای هستند که تیم حریف را تحریک کنند و برخی دستیاران و مربیان رفتار مناسبی ندارند و احترام نمی‌گذارند. آنها درباره فوتبال هیچ چیز نمی‌دانند و نمی‌خواهند به تیم خود کمک کنند.
بابت تصاویری که به کشور من مخابره می‌شود از من سوال می‌کنند. هر بازی کارت زرد و قرمز به من می‌دهند و این خیلی بد است. وی ادامه داد: شما بازیکنان خوبی اینجا دارید. این فوتبال مقررات زیادی نیاز دارد تا شاهد اینگونه رفتارها نباشیم. همه ما حرفه‌ای هستیم و سعی می‌کنیم بهترین خودمان را به نمایش بگذاریم. می‌توانیم با داور صحبت کنیم اما نمی‌توانیم به سمت دیگری برویم؛ این کار قابل باور نیست.
امیدوارم فدراسیون برای همیشه قوانین سخت‌گیرانه‌ای در نظر بگیرد و خطایان را هم جریمه کند. سایپنتو خاطر نشان کرد: ممکن است سر‌مربی حریف بگوید آنها لایق برد هستند اما من به این حرف‌ها و افرادی که به استقلال احترام نمی‌گذارند عادت کرده‌ام. برای من فرقی نمی‌کند که مقابل پرسپولیس بازی کنیم یا مقابل هوادار، چون سعی می‌کنم بهترین عملکرد را داشته باشم. تیم را همیشه یکنسان آماده می‌کنم. تاکنون احترام زیادی به ما نگذاشته‌اند و ما در جبهه‌های زیادی می‌جنگیم. ما متحد هستیم و روحیه خوبی داریم. نمی‌شود همیشه فوتبال مستقیم بازی کنیم. سایپنتو درباره اتفاقات پایان بازی هم اظهار داشت: من نمی‌توانم به تنهایی جلوی این اتفاقات را بگیرم و باید فدراسیون تمهیداتی را اتخاذ کند و جلوی اینگونه مسائل بایستد؛ این اتفاق برای آینده فوتبال ایران مهم است.
ایاد جلوی این مسائل ایستاد و آن را تمام کرد. وی در رابطه با چهارمین برد متوالی استقلال و امیدواری به قهرمانی نیز اظهار داشت: هم قبلا و هم حالا به قهرمانی امیدوار بوده و هستم. صحبت نمی‌کنم که فقط صحبت کرده باشم. وقتی چیزی را می‌گویم، یعنی به آن ایمان دارم.

روایت ملی‌پوش ایرانی از قلب زلزله ترکیه

## طلوعی؛ نجات‌یافتن ما معجزه بود

ساخته شده بود، فرو نریخت، چون به صورت ریلی و مقاوم به زلزله بود، البته در همان حال که بودیم. صدای افتادن یکی از دیوار‌های خالی را شنیدیم که کنارمان افتاد و به کسی آسیب نرسید. طلوعی ادامه داد: پس از پایان زلزله، با همان لحافی که در دستمان بود، به نوبت بیرون رفتیم. موقع بیرون آمدن از واحد خودمان، یکی از همسایه‌ها را دیدیم که خیلی ترسیده بود و پس از دلداری دادن به او، قرار گذاشتیم به نوبت پایین برویم، بر همین اساس من ۱۴ طبقه را لیز خوردم و در کمترین زمان ممکن به پایین رسیدم. وقتی از ساختمان بیرون رفتیم، دیدیم غوغایی به پا شده است، خانه‌های زیادی ویران شده بودند و باران نیز در حال باریدن بود، واقعا وحشتناک بود. وی عنوان کرد: در آن وضعیت یکی از دوستان نزدیکم تماس گرفت و از ما خواست به سر خیابان برویم تا ما را به جای امنی ببرد، واقعا خدا من و محسن را دوست داشت که این رقیقم را برای‌ام فرستاد تا از آنجا کمی فاصله بگیریم، ما در حالی دور می‌شدیم که مشاهده می‌کردیم شهر به‌هم ریخته و تقریبا همه چیز ویران شده است.

## سفر رئیسی به چین و دیپلماسی عملگرایانه و متعادل

تلقی کرده به این معنا که جمهوری اسلامی ایران آماده است بر پایه اصل استقلال و احترام متقابل با هر کشوری در هر قاره‌ای روابطی متعادل و بر پایه منافع دوجانبه برقرار کند؛ چه چین باشد در شرق دور، چه ونزوئلا باشد در آمریکای لاتین یا حتی کشوری در قلب اروپا.

رسانه‌های غربی با اغراق در مساله نگاه ایران به شرق، به دنبال شانه خالی کردن از مسؤولیت خود در تیرگی روابط میان ۲ طرف هستند اما دولت سیزدهم در سیاست خارجی خود نه غرب‌گراست و نه شرق‌گرا. کشورهای اروپایی با خط زدن دیکته‌های واشنگتن و پیگیری یک‌سیاست خارجی مستقل و عدم مداخله در امور ایران بسه بهانه‌های واهی، با جمهوری اسلامی ایران وارد تعامل شوند و دیپلماسی مستقل با ایران را مورد آزمایش قرار دهند.

شد، بیگدلی فریاد زد تا سرا از خواب بیدار کند، فقط فرصت پیدا کردم بلافاصله لحاف و موبایل را با خودم بردارم و حتی ن‌توانستم سوار ویلچر شوم. با همان لحافی که در دستم بود، خودم را به سمت چارچوب کشاندم و زمانی که خودم را به آن طرف می‌کشاندم؛ کمد در فاصله دو، سه سانتیمتری‌ام افتاد و خیلی شانس آوردم که به من نخورد. من و محسن هول کرده بودیم و فقط به ذهن‌مان رسید زیر لحاف بنامیم. زلزله طولانی بود، بیش از یک دقیقه طول کشید و تکان‌های شدیدی هم وجود داشت که واقعا تصور آن وضعیت‌ها سخت است. شخصاً هرگز فکر نمی‌کردم چنین اتفاقی را تجربه کنم. واقعا نجات‌یافتن ما معجزه بود. از آنجا که ساختمان محل سکونتم توسط زاینی‌ها

طرف می‌کشاندم؛ کمد در فاصله دو، سه سانتیمتری‌ام افتاد و خیلی شانس آوردم که به من نخورد. من و محسن هول کرده بودیم و فقط به ذهن‌مان رسید زیر لحاف بنامیم. زلزله طولانی بود، بیش از یک دقیقه طول کشید و تکان‌های شدیدی هم وجود داشت که واقعا تصور آن وضعیت‌ها سخت است. شخصاً هرگز فکر نمی‌کردم چنین اتفاقی را تجربه کنم. واقعا نجات‌یافتن ما معجزه بود. از آنجا که ساختمان محل سکونتم توسط زاینی‌ها

معجزه نبود. طلوعی در گفت‌وگویی روایتی جدید از این اتفاق عجیب و ترسناک را عنوان کرد. وی اظهار داشت: در روزهای قبل از این اتفاق ترسناک، ۲ زلزله در مناطق دیگری از ترکیه آمده بود و هشدار‌های لازم برای رعایت موارد ایمنی داده شده بود. من در شب‌های منتهی به آن زلزله بزرگی با فکر همان ۲ زلزله می‌خوابیدم و آرام و قرار نداشتم، واقعا ترسیده بودم و به دوستانم نیز می‌گفتم «نمی‌دانم چرا اینقدر از زلزله می‌ترسم». این فضای ذهنی به قدری زیاد بود که شب آن زلزله می‌خواستم تختخوابم را از کنار پنجره فاصله بدهم که البته منصرف نشدم. وی افزود: در زمان وقوع زلزله خواب بودم و محسن بیگدلی دیگر ملی‌پوش ایران که هم‌اتاقی‌ام است، بیدار بود. وقتی زلزله